
předmět ČESKÝ JAZYK A LITERATURA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma národní obrození romantismus komunikační a sloh.výchova romantismus realismus ve světové literatuře realismus ve světové a  české literatuře kom. a sloh.výchova realismus v české literatuře
kmenové pojem vymezení období sloh.útvary fčního stylu odborného romantismus v české lit. vymezení období dokončení světové literatury útvary admin. stylu dokončení tematického celku

učivo dělení literatury světový romantismus popis typické lit. žánry realismus v jednotlivých zemích realismus v české literatuře - májovci, ruchovci, lumírovci, realismus ve venkovské próze, historický realismus, realismus v dramatu struktura fčního stylu
literární žánry typické lit. žáncry líčení naturalismus ve světové literatuře typické lit. žánry slohové útvary
preromantismus charakteristika typické lit. žánry

cíl znalost zákl. lit pojmů znát zákl. znaky lit. směru a období umět odlišit odborný text a lit.faktu zařadit ukázky dle znaků znát základní znaky literárního směru a žánrů znát základní znaky literárního směru a žánrů charakterizovat fční styl rozbor lit. ukázek - zařazení dle znaků k autorovi/ období
znát historické souvislosti umět charakterizovat romantického hrdinu napsat sloh.útvar - popis/líčení/ k období znát zákl. představitele období a jejich díla znát zákl. představitele období a jejich díla napsat sloh.útvar - odborný

znát zákl. představitele a jejich díla charakteristika znát základní představitele umět vyhledat a pojmenovat v ukázce umělecké prostředky dopis, motivační dopis

průběžně zařazováno do výuky:

téma nauka o slovní zásobě tvarosloví

učivo lexikologie třídení slov na SD

slovo - tvoření slov mluvnické kategorie  

vrstvy SZ skloňování cizích jmen

cíl umět významy slov určit zákl.mluvnické kategorie

umět nahradit běžné cizí slovo čs. ekvivalentem a naopak umět vytvořit tvar slova dle

poznat vhodnost slov v textu zadaného kontextu

*Témata práce s textem, upevňování pravopisu, zdokonalování jazykových vědomostí  a jazyková kultura jsou zařazována do výuky  od 1. do 4. ročníku průběžně.

předmět ANGLICKÝ JAZYK

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 0 0 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 0 0 0 0 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Prázdniny a dovolená Přídavná jména Etapy lidského života Frázová slovesa Volnočasové aktivity Sport Lidské tělo Popis obrázků Opakování Souhrnné opakování
kmenové Aktivity během dovolené Vlastnosti Pocity Práce se slovníkem Aktivity s přáteli Rozdělení sportů, potřebné vybavení Jednotlivé části lidského těla Fráze spojené Opakování probrané látky Opakování probrané látky

(sport, společné jídlo) a místa jejich provozování s popisem obrázků s důrazem na potřeby studentů
učivo Přítomný čas prostý Vyjádření budoucnosti Minulé časy Rozhovory na téma výměnných pobytů Předpřítomný čas Sportovní události Vyjádření spekulace a předpovědi Budoucí průběhový čas Rozhovory

Přítomný čas průběhový Záporné předpony Vazba "used to" Psaní - odpověď na inzerát Předpřítomný čas x minulý čas prostý Složená slova Tvoření slov Předbudoucí čas Poslechová cvičení Otázky x odpovědi
Dynamická a stavová slovesa Členy Psaní žádosti Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Popis obrázků
Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály

cíl Znalost různých typů dovolenkových aktivit Popis charakteru osob Vyjádření pocitů Použití frázových sloves Rozlišit různé typy koníčků Vyjmenovat sportovní aktivity ve škole Pojmenovat části těla Detailní popis obrázku Zopakovat probrané učivo Zopakovat probrané učivo
Pojmenovat turistické atrakce Budoucnost - rozlišit záměr Vyprávění o rodině Komunikace v rámci výměnného pobytu Slovní zásoba k tématu Vyjádřit svůj vztah ke sportu Vyjádřit prognózu do budoucna Rozlišit budoucí průběhový  Využít znalost gramatiky Procvičit receptivní a produktivní
Rozlišit přítomné časy a momentální rozhodnutí Znalost nepravidelných sloves Orientace v písemném projevu Použítí předpřítomného času Tvořit složená slova Tvořit slova ze stejného základu a předbudoucí čas v běžné komunikaci řečové dovednosti

předmět OBČANSKÁ NAUKA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma osobnost člověka a péče o zdraví člověk v lidském společenství
kmenové vývoj psychologie osobní život a zdraví ohrožující situace dějinný vývoj sociologie postavení můžů a žen, genderové problémy

učivo psychologie osobnosti socializace lidská sexualita, partnerské vztahy
seberegulace a sebepoznání komunikace majorita, minorita, multikulturní soužití
duševní zdraví a péče o něj sociální útvary víra, ateismus, sekty

člověk v přírodě a kultuře

cíl orientace v psych. disciplínách, v metodách výzkumu orientace v procesu socializace pochopit vliv víry a případná nebezpečí dopadu sekt
uvědomění si psych. jevů a souvislostí mezi psych. procesy rozpoznání patologických jevů, vzájemné působení činitelů ve společnosti
zaměřit se na autoregulaci jedince význam multikulturního soužití - zamýšlet se nad příčinami a důsledky migrace lidí, rovností společenského postavení obou pohlaví, chudobou ve společnosti

předmět MATEMATIKA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma opakování učiva 1.r. funkce 2 exponenciální a logaritmická funkce goniometrické funkce a trigonometrie komplexní čísla stereometrie kombinatorika pravděpodobnost a statistika
kmenové mocniny a odmocniny shrnutí poznatků o funkcích předpis a graf exponenciální funkce stupně a radiány, orientovaný úhel, jednotková kružnice, základní velikost úhlu zavedení komplexního čísla vzájemná poloha bodů, přímek a rovin faktoriál náhodný pokus, náhodný jev, význam pravděpodobnosti

učivo rovnice lineární a kvadratická vlastnosti funkcí inverzní funkce definice funkcí sinx, cosx, tgx, cotgx z jednotkové kružnice, grafy gon. funkcí algebraický tvar k.č. tělesa a jejich sítě variace, permutace bez opakování klasická definice pravděpodobnosti
nerovnice lineární a kvadratickánepřímá úměrnost předpis a graf logaritmické funkce součtové vzorce, funkce dvojnásobného argumentu, vztahy mezi gon. funkcemi početní operace v k.č. odchylky přímek a rovin variace s opakováním pravděpodobnost průniku a sjednocení jevů
soustavy rovnic a nerovnic lineární lomená funkce logaritmus čísla, dekadický a přirozený logaritmus goniometrické rovnice, metoda substituce, jednoduché gon. nerovnice číslo komplexně sdružené povrchy a objemy těles kombinace statistika, statistický soubor
absolutní hodnota čísla počítání s logaritmy, věty o logaritmech sinová a kosinová věta, řešení obecného trojúhelníku komplexní jednotka kombinační číslo, vlastnosti kombinačních čísel charakteristiky polohy
základy planimetrie exponenciální a logaritmické rovnice, nerovnice užití sinovy a kosinovy věty v úlohách z praxe kvadratické rovnice v C Pascalův trojúhelník, binomická věta charakteristiky variability

cíl opakování látky 1. ročníku sestrojení grafu funkce sestrojit graf funkcí, náčrt posunem na osách x,y převody mezi stupni a radiány, sestrojení grafů goniometrických funkcí výpočty s komplexními čísly nákres těles ve volném rovnoběžném promítání rozumět pojmům variace, permutace a kombinace řešení slovních úloh na pravděpodobnost
z grafu určit předpis fce použít definici logaritmu a vět v příkladech využití vzorců v goniometrii při úpravách lomených výrazů, řešení gon. rovnic řešit kvadratické rovnice výpočet odchylek a vzdáleností v tělesech užití V, P a K ve slovních úlohách, výpočty s faktoriálem zpracování statistického souboru
náčrt grafu, posun po osách řešit exponenciální a logaritmické rovnice praktické použití sinovy a kosinovy věty v komplexních číslech výpočet objemů a povrchů těles použít Pascalův trojúhelník v binomické větě

předmět FYZIKA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Elektrický náboj Elektrický proud Elektrický proud v polovodičích,kapalinách a plynechMagnetické pole Střídavý proud Optika Fyzika atomu Vesmír Opakování / Časová rezerva
kmenové elektrický náboj, Coulombův zákon elektrický proud, elektrické zdroje elektrický proud v polovodičích stacionární magnetické pole trvalehé magnetustřídavý proud podstata světla, optické prostředí model atomu, spektrum atomu vodíku Slunce, sluneční soustava

učivo intenzita elektrického pole elektrický odpor vodiče přechod PN magnetické pole cívky obvod s rezistorem odraz a lom světla, úplný odraz lasery hvězdy a galaxie

práce v elektrickém poli Ohmův zákon pro uzavřený obvod tranzistor magnetická indukce obvod střídavého proudu s cívkou a kondenzátorem disperze a rozklad světla vlastnosti atomových jader názory na vznik a vývoj vesmíru

kapacita vodiče spojování rezistorů elektrický proud v kapalinách magnetický indukční tok výkon střídavého proud interference a ohyb světla, polarizace světla radioaktivita, jaderné reakce dobývání vesmíru

kondenzátor a jejich spojení Kirchhoffovy zákony galvanické články pohyb částic v magnetickém poli trojfázová soustava zobrazení zrcadlem, čočkou a zobrazovací rovnice jaderný reaktor budoucnost vesmíru

práce a výkon elektrického proudu, Joulovo teplo elektrický proud v plynech a ve vakuu elektromagnetická indukce transformátory, usměrňování střídavého proudu optické přístroje

cíl popsat elektrické pole z hlediska působení na bodový nábojpopsat vznik elektrického proudu v látkách vysvětlit elektrickou vodivost u polovodičů. určit magnetickou sílu a popsat magnetické polecharakterizovat základní vlastnosti obvodu střídavého proudu charakterizovat světlo jakio vlnovou délku charakterizovat fotoelektrický jev a základní modely atomucharakterizovat Slunce jako hvězdu a popsat sluneční soustavu

vysvětlit princip a funkci kondenzátoru. řešit úlohy s elektrickými obvody s použitím Ohmova zákonavysvětlit princip chemických zdrojů napětí vysvětlit jev elektromagnetické indukce a jeho význam v technicevysvětlit princip transformátoru. vysvětlení podtstu jevů interference a polarizace popis stavby obalu a jádra atomu popis vývoje hvězd a jejich vzniku

vysvětlit princip výbojů plynů řešit úlohy na zobrazení zrcadla a čočky. popis štěpné reakce a praktické užití v energetice

předmět ZÁKLADY EKOLOGIE

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Základy biologie Ekologie Člověk a životní prostředí opakování/rezerva
učivo Vznik života na Zemi Genetika- základní pojmy Biologie člověka Předmět a dělení ekologie Vlastnosti populací a vztahy mezi nimi Vzájemné vztahy mezi člověkem a životním prostředím Ochrana přírody exkurze -čistička odpadních vod

(kurzívou Vlastnosti živých soustav dědičnost a proměnlivost organismů zdravý životní styl Základní ekologické pojmy Biodiverzita Zásady nakládání s odpady Chráněná území
učivo, které Buňka rostlinná a živočišná, viry, bakterie Abiotické faktory Ekosystém Globální problémy lidstva Zásady udržitelného rozvoje

není Fotosyntéza
minimem)

cíl

předmět INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma BOZP, Informace Algoritmizace Hardware PC a mobilních platforem Periferie PC Software Počítačové sítě Internet a sociální sítě Počítačová grafika
kmenové Informace, informační zdroje Význam algoritmizace Princip PC - von Neumannovo schéma Přehled používaných periferií Pojem licence Význam sítí, základní principy práce Fungování internetu a základní pojmy - protoko, IP adresa, MAC adresa Základy vektorové grafiky - editace křivek, transformace objektů, práce s vrstvami, efekty.

učivo Věrohodnost informačních zdrojůZákladní značky vývojových Dělení  zařízení Monitory Typy a druhy Topologie sítí, síťové služby Služby internetu - cloudové služby, vyhledávání, sociální sítě, a další Základy rastrové grafiky - gamut, formáty, editace 
Citace diagramů Procesory a jejich architektura Tiskárny Alt. možnosti Komponenty í a základy strukturované Bezpečnost na internetu a zabezpečení VR a AR

Praktické příklady Základní desky, paměti, grafické karty (princip, dělení, Velkoformátový tisk kabeláže Princip fungování www stránek - HTML a CSS
rozšiřitelnost) 3D Tisk kom. balíčků. ISO OSI model Projekt - www stránky na volitelné téma
Samostatná práce - návrh počítače Externí datová úložiště Základní protokoly a jejich význam

cíl Seznámit se s pojem informaceSeznámit se s algoritmizací Seznámit se s jednoltivými díly PC a výpočetních systémů Poznat princip práce a vlastnosti Znát typy Poznat a pochopit význam sítí a jejich fungováníPoznat a pochopit fungování a služby internetu, seznámit se všemi riziky Získat základní znalosti a dovednosti pro práci s grafikou a přpravu grafických podkladů.
Umět s informací a jejími pravidly (mobilních platforem) nejpoužívanějších periferií licencí v běžném i profesním životě a uvědomit si jejich dopady.
pracovat a vyhledávat je Uvědomit si význam sítí pro automatizaci, IoT či BIM

předmět TĚLESNÁ VÝCHOVA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma org+bezp odbíjená košíková kopaná
kmenové org. výuky rozvoj zákl. pohybových schopností herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce cvičení s náčiním, cvičení na nářadí herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce rozvoj zákl. pohybových schopností

učivo dodržování rychlost a vytrvalost pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry rychlost a vytrvalost
pravidel bezp tech. běhu, atl. abeceda, běh na 100m, tech. běhu, atl. abeceda, běh na 100m,
sport. testy vytrvalost vytrvalost

cíl prevence pravidla závodů a rozhodování volí sportovní vybavení volí sportovní vybavení volí sportovní vybavení volí sportovní vybavení rozvíjet svalovou sílu, volí sportovní vybavení volí sportovní vybavení volí sportovní vybavení volí sportovní vybavení pravidla závodů a rozhodování
úrazů a pohybové testy; měření výkonů odpovídající příslušné činn. odpovídající příslušné činn. odpovídající příslušné činn. odpovídající příslušné činn. obratnost a pohyblivost odpovídající příslušné činn. odpovídající příslušné činn. odpovídající příslušné činn. odpovídající příslušné činn. pohybové testy; měření výkonů
zjištění fyz. zvyšování tělesné zdatnosti a všestranosti a okolním podmínkám a okolním podmínkám a okolním podmínkám a okolním podmínkám a okolním podmínkám a okolním podmínkám a okolním podmínkám a okolním podmínkám zvyšování tělesné zdatnosti a všestranosti

zdatnosti a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat 

předmět DESKRIPTIVNÍ GEOMETRIE

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma úvod stereometrie základy pravoúhlého promítání - bod, přímka základy prav. promítání - rovina základy prav. promítání - přímka a rovina průměty rovinných obrazců průměty jednoduchých těles praxe jednoduchá tělesa kosoúhlé promítání rezerva
kmenové princip základní geom.  útvary popis zobrazovací metody stopy roviny vzájemná poloha přímky a roviny průměty obrazců v rovině kolmé k průmětně hranol - průměty, řezy a síť kužel - průměty, řezy a síť princip zobrazování

učivo a druhy polohové vlastnosti zobrazení bodu hlavní a spádové přímky roviny kolmice k rovině průměty obrazců v obecné rovině jehlan - průměty, řezy a siť koule - průměty a řezy zobr. geometr. útvarů
promítáni metrické vlastnosti zobrazení přímky v obecné a zvláštní poloze bod a přímka v rovině přímka a rovinný obrazec využití osové afinity válec - průměty, řezy a síť řešení základních úloh

stopníky přímky, skutečná velikost úsečky zvláštní polohy roviny průnik rovinných obrazců kuželosečky - rozdělení a konstrukce zobraz. obrazců a těles
odchylky přímky od průmětny vzájemná poloha rovin třetí průmětna průměty kružnice
vzájemná poloha přímek

cíl poznat pochopit vlastnosti sestrojit průměty bodů v kvadrantech sestrojit stopy roviny zobrazit průsečík přímky s rovinou umět použít osovou afinitu sestrojit jednoduché těleso v obec.  poloze sestr. těleso v ob.  poloze umět zobr. geom. útvary
princip útvarů v prostoru sestrojit stopníky přímky a skutečnou velikost úsečky umět použít hlavní přímky určit vzdálenost bodu od roviny znát konstrukci kuželoseček znát princip konstrukce řezů znát princip kce řezů sestr. obrazec v rovině xy
promítání znát zobrazení rovnoběžných a různoběžných přímek sestrojit průsečnici dvou rovin správně zvolit třetí průmětnu sestrojit průměty kružnice znát konstrukci sítí jednoduchých těles znát konstrukci sítí zkonstruovat průmět tělesa

předmět CAD SYSTÉMY

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Úvod do ArchiCADu Tvorba 3D modelu Tvorba výkresů Export projektu opakování / rezerva
kmenové Uživatelské prostředí ArchiCADuPodlaží Nástroj řezu Kóty, texty, popisky Architektonický a texhnixký pohled Půdorysy Nastavení popisového pole

učivo Práce se soubory Nástroj zeď, deska Nástroj střecha čáry, šrafy. Měřítko, kombinace vrstev Nástroj pracovní list-výpisy prvků, tabulky řez vložit na výkres
Navigátor, kurzor, vrstvy Otvory a výplně otvorů Střešní okno Nástroj sloup a trám pohledy export projektu
Obecný postup při práci na projektuNástroj objektů a jejich editace Sady per vizualizace

Nastavení vizualizace

cíl Seznámit se s prostředím programu ArchiCADZnát možnosti použití a nastavení 3D nástrojů Pochopit logiku podlaží v ArchiCADu Naučit se dotváření 2D výkresů Pracovat s 2D nástroji Exportovat 2D výkresy
Osvojit si principy tvorby budovy v 3D prostředíPochopit základy kreslení v ArchiCADu Umět si vygenerovat automatický řez Umět nastavit kóty, měřítka a pracovat s kombinacemi vrstev Rozumět logice tvorby výkresů Exportovat vizualizace

Naučit se editovat jednotlivé prvky a objekty Umět vytvořit střechu včetně střešních oken Vytvořit sloupy a trámy jako nosné konstrukce Vytvořit jednoduchý výkres objektu

předmět STAVEBNÍ MECHANIKA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Úvod do SMSoustava sil v rovině Těžiště ploch rovinných obrazců a statické veličiny průřezu Statika tuhé desky opakování / rezerva
kmenové Vývoj SM Druhy rovinných soustav Těžiště ploch Tvary prvků stavebních konstrukcí

učivo Úkoly, obsah a rozdělení SMSoustava sil působích na přímce Moment setrvačnosti Rovnovážný stav, akce a reakce
Definice a určení sílyDvě různoběžné síly Průřezový modul Podepření tuhé desky
Účinek síly na konstrukceRovinný svazek sil Poloměr setrvačnosti Konstrukce staticky určité a neurčité

Statický moment síly a momentová věta Varignonova Zatěžovací síly stavebních konstrukcí
Soustava rovnoběžných sil Reakce staticky určitých konstrukcí
Obecná soustava sil v rovině

cíl Seznámit se s cíly SMSeznámit se s rovinnými soustavami sil Seznámit se se statickými veličinami průřezu Seznámit se s tvary SK, rovnovážným stavem SK, akcemi a reakcemi na SK
Pochopit sílu a její účinky na SKVypočítat výslednici a stanovit rovnováhu různých rovinných soustav sil Stanovit těžiště složených průřezů Pochopit možnosti podepření tuhé desky, jejich vliv na statickou určitost a neurčitost a stupně volnosti

Používat početní i grafické metody Stanovit statické veličiny průřezu pro složené průřezy a válcované profily Rozumět formám zatěžovací sil a výpočtem stanovit reakce v podporách staticky určitých konstrukcí

předmět ARCHITEKTURA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Architektura jako umělecký obor Nejstarší stavbyArchitektura antického světaPředrománská a románská architekturaGotická architektura Renesanční architekturaBaroko a rokoko Klasicistní architekturaNovoslohy Secese a kubismus Funkcionalismus Poválečná architektura Architektura přelomu 20. a 21. století Lidové stavby 
kmenové úvod do architektury, kdo je architektprvní stavební činnost člověkaegejská oblast, antické Řecko a ŘímVelká Morava, románský sloh v Evropě i v čes.zemíchgotika v Evropě a v českých zemíchmyšlenka renesance, renesance v zahraničí a v čes. zemíchznaky baroka a rokoka, stavby a architektiklasicismus a empír - znaky, architekti, specifikahistorismus - pojem, styly znaky, stavby a architekti secese a kubismutypické znaky funkcionalismu, vývoj sorela, socialistická architektura, panelové domy Moderní architektura UNESCO, vývoj českých vesnic

učivo základní architektonické principyprvní projevy „stavební činnosti“člověkaarchitektura antického Řecka prerománská architektura a umění Velké Moravygotika ve Francii, Německu, Angliipůvod, principy, myšlenkové podhoubí vznikubarokní architektura v zahraničí - architekti, druhy, znakypůvod, vznik, principy, znaky, nové typy staveb, urbanismusnovorománský sloh secese ve světě Bauhaus, konstruktivismus, purismus poválečný historismus moderna 2. pol. 20 st. (organická a., plastická a.) Vývoj české vesnice, selské baroko a lidové stavby

typy a druhy architekturymegalitická architektura – typy, významarchitektura antického Říma románská architektura čes. zemí a v Evropěgotika v českých zemích  renesance v zahraničí – díla, architektibarokní architektura v českých zemích - architekti, stavbyklasicismus a empír v zahraničí novogotika secese v českých zemích funkcionalismus v českých zemích – vývoj, nej stavbysorela v SSSR a českých zemích moderna 2. pol. 20. st. (brutalismus, moderní klasicimus) Památky UNESCO v ČR

architekt - umělec versus řemeslníkarchitektura starověké Mezopotámie a Egypta renesance v českých zemích – dělení, znaky, specifikarokoko klasicimus a empír v českých zemíchnovobaroko kubismus socialistické město, „nová města“, panelová výstavba postmoderna, styl high-tech, dekonstruktivismus, pluralismus

lázeňská architektura a její specifikavliv průmyslu na architekturu Podnikatelské baroko a proces suburbanizace

průmyslová architektura

cíl Umět definovat pojmy: architektura a architektOrientovat se v prvních stavitelských činnostechRozpoznat znaky antické architekturyOrientovat se v románské architektuře - poznat její znakyPoznat znaky goticky Orientovat se v renesančním umění a principechZákladní prvky a znaky - poznat typické stavbyPoznat typické znaky klasicismuZnát důvody vzniku novoslohůOrientovat se v secesním a kubistickém uměníSloh, z kterého vychází moderní architekturaPoznat architekturu stavěnou po válce Rozpoznat moderní prvky v architektuře Znát pojem UNESCO a jaké stavby v čechách máme

Znát druhy architektury Znát první stavby - jejich účel a skladbu materiáluZnát myšlenku antického způsobu životaZnát významné stavby v čechách i v EvropěZnát významné stavby Poznat znaky renesančních stavebZnát významné stavby a architektyOrientovat se v klasicistní výstavbě, poznat důležité stavbyOpakování minulých stylů Znát secesní a kubistické stavby Orientovat se v jeho principech, poznat hlavní znakyOrientovat se v socialistické výstavbě Vědět, která architektura ovlivnila dnešní architekturu Urbanismus českých vesnic, jak se vyvíjeli a jaké prvky jsou typické

Poznat, co všechno v našem okolí je architektura Znát princip gotické výstavby Znát renesanční stavby a městaRozdíl rokoko-baroko Návrat k antice - prvky z antikyRozpoznat rozdílné slohy Vědět proč 

je kubismus 

v 

Poznat funkc. konstrukce, znát významné stavby Pochopit 

účel 

socialistickýc

Znát, odkud se podnikatelské baroko inspirovalo a proč tato výstavba vznikala

předmět POZEMNÍ STAVITELSTVÍ

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 5 5 5 5 5 5 5 3 5+2 5 5 5 5 3 5+2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5+3 5 5 5 5 2 5 5 5 5

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Zakládání staveb 10 Izolace a tvorba vnitřního prostředí 28 stropní konstrukce 30 schodiště, žebříky, rampy 27 zastřešení budov 38 praxe Podlahy 12 rezerva / opakování
kmenové základy plošné a hlubinné izolace proti vodě - živičné + fóliové rozdělení, požadavky funkce, názvosloví, rozdělení schodišť požadavky na střešní kce PRAXE PRAXE PRAXE PRAXE požadavky na podlahy

učivo stroje pro zemní a zákl. práce izolace proti radonu klenby, dřevěné stropy, ztužující věnce a kleštiny technické požadavky, umístění, osvětlení dřevěné krovy - tradiční a novodobé vrstvy podlah a konstrukce
izolace tepelné, základní tep. technické výpočty železobetonové stropy monolitické, prefamonolitické a prefabrikované návrh schodiště železobetonové, kovové, lanové, pneumatické konstrukce střech nášlapné vrstvy podlah
izolace zvukové a proti otřesům, akustika ocelové a ocelobetonové stropy konstrukční řešení různých druhů srhodišť, podest a zábradlí skladby střešních plášťů sklonitých střech návrh skladby podlahy a příklady skladeb
detaily izolací, nástroje používané k izolačním pracím bednění, stroje pro dopravu a čerpání betonu žebříky, rampy ploché střechy - požadavky, vrstvy střešního pláště, typy střech, odvodnění

izolační materiály v souvislosti s požadavky norem znát požadavky na stropní kce a způsoby zhotovení stropních kcí znát požadavky na schodiště, podesty, zábradlí orientuje se v různých typech konstrukcí vázaných krovů i v novodobých zná různé typy podlahových krytin a vhodnost
cíl zohlední hlediska výběru požadavky z tepelně technického, akustického hlediska mít přehled o stropních kcích z různých materiálů vč. detailů umět navrhnout schodiště s ohledem na typ a účel stavby dřevěných konstrukcích zastřešení jejich použití do různých provozů

základových kcí návrh izolace a postupy provádění izolací mít přehled o jejich vlastnostech a výhodách / nevýhodách  - rozměry jednotlivých částí … zná železobetonové, ocelové, lanové, pneumatické kce zastřešení zná vrstvy podlah a umí navrhnout vhodné
detaily izolací umět zvolit vhodný strop  - zohlednit všechny požadavky při volbě stropní kce mít přehled o různých typech schodišť včetně kčních detailů zná problematiku plochých střech - umí zvolit vhodné vrstvy, zajistit odvodnění souvrství podlahy do jednotlivých místností

předmět KONSTRUKČNÍ CVIČENÍ

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma projektová dokumentace pro provedení stavby částečně podsklepeného rodinného domu praxe opakování
kmenové zadání, požadavky na výkresy, výkresy dílčích částí stavby PRAXE PRAXE PRAXE PRAXE

učivo výkres půdorysu 1.NP (M 1:50) výkres půdorysu a řezu základy (M 1:50) výkres skladby stropní kce (M 1:50) konstrukce krovu sedlové střechy - půdorys, řez (M 1:50)
výkres půdorysu 1.PP (M 1:50) výkres půdorysu a řezů výkopy (M 1:50) výkres jiných variant stropní konstrukce - výkres tvaru, klenba, trámový strop konstrukce krovu valbové střechy - půdorys, řez (M 1:50)
výkres půdorysu 2.NP (M 1:50) půdorys schodišť v jednotlivých podlažích (M 1:50) plochá střecha - půdorys , řezy (M1:50)

svislý  řez schodištěm (M 1:50)

cíl naučit se správně zobrazovat a popisovat různé stavební konstrukce na úrovni prováděcí dokumentace stavby včetně výpisů materiálů, výrobků a prací
jednotlivé výkresy budou mít standardní rozvržení - formát výkresu, ohraničení, rozpiska, umístění legend a výpisů

předmět PRAXE

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma vytýčení stavby Ztracené bednění bednění základů a železné armatury vazby cihelných konstrukcí Tvárnice a cihelné bloky Příčkové zdivo Osazování prvků oken,dveří Souhrnná odborná praxe ve firmách Obklady a dlažby Vntřní a vnější omítky
kmenové měřící a laserová technika Betonové prvky ztraceného systémové bednění PERI modely a fragmenty cihelného Praktické vzorky tvárnic a cihelných bloků Praktické vzorky oken a dveří,sytém Měsíční praxe u subjektů zabývající se Jednoduché modely obkládaných ploch Vzorky maltových směsí

učivo zakládací a vytyčovací prvky bednění, druhy a typy technologie základové pasy,železná výztuž zdiva a příček z různých materiálů typu rozdělení podle vlastností Rozdíly ve vlastnostech a výrobcích montáže a osazování do stavební činností od projekční činnosti s keramickým obkladem a dlažbou speciální omítky sanační
geometrický plán při montáži užitá výztuž  a beton těchto pasů a jednoduché železné armatury POROTHERM a YTONG účel a použití ve stavebních  cihelných systémů pro příčkové zdivo stavebních konstrukcí až po řemeslné a administrativní Spárovací hmoty a silikony tepelně izolační malty jádrové malty

konstrukcích pro obvodové a nosné zdivo typy cihelných a jiných příček Nosné překlady YTONG a POROTHERM působení ve stavebnictví. Hydroizolace sprch a montáž stěrky na modely omítkové směsi štukové pro užití
 ve stavebnictví

cíl dokázat založit jednoduchou stavbu Orientuje se v technologii ztraceného o umí zhotovit jednoduchý železný armokoš Orientace v daných typech Rozeznat a správně  určit Poznání vlastností a druhů Orientace ve stavebních nosných překladech Získá odborné znalosti v prostředí poznat vlastnosti a systém montáže dobře zvolit konkrétní typ omítkové
manipulovat a zacházet s měřící bednění pozná a dobře volí železnou dobře založit a ukotvit systémové bednění cihelných vazeb a založeni zdí konkrétní cihelný blok Příček a  výrobků pro jejich stavbu a  montážních otvorech pro okna a dveře firem a společností zabývající se orientovat se v daných prvcích a jejich vlastnostech směsi pro danou konstrukci a podklad
technikou výztuž i beton správné určení a vhodnost užití dobře zvolit užití do konstrukce stavební činností Poznat rozdíly v těchto směsích

florbal lehká atletika

charakterizovat základní názory na vznik života na Zemi, popsat společné znaky živých organismů, uvést rozdíly mezi rostlinnou a živočišnou 

buňkou

vysvětlit základní ekologické pojmy, charakterizovat biotické a abiotické faktory prostředí a vztahy mezi organismy, 

uvést příklad potravního řetězce, znát podstatu koloběhu látek v přírodě

chápat vliv různých činností  člověka na stav přírody a krajiny, charakterizovat přírodní zdroje surovin z hlediska obnovitelnosti, posoudit vliv jejich 

využívání na životní prostředí, znát problematiku nakládání s odpady, uvést příklad chráněného území v ČR a v regionu a možnosti ochrany 

prostředí a krajiny

lehká atletika košíková florbal kopaná sport. gym. a posilování odbíjená


